h/c IV1'"^

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico
Rua Galvãc Costa, 755 -Caixa Postal 4-Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-170 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.455, de 23 de setembro de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS EDÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe sâo conferidas pelas leis em vigor eem conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 90.450,00 (noventa mil, quatrocentos e cinqüenta reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

órgão -13 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unkiade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/
SClS^â™^5?ENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL |
&S5SSKSSSI& CÓP.AS EREPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS ^ j
(001965) ' |
Arn5n *-> cfCRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL |U3£* oSSSÍ 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ |
RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS ^^^1AI ?
1301-0824400292.097 - PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 8
3.3.9.0.33.03.00.00 -LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE ^^ qq
(002002)

Órqão -14-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -01 -UNIDADES SUBORDINADAS ^___ _... ,7,rÃn nF1401-2060500851.032 - CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE COMERCAUZAÇAO DE
PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO RIO PARDO
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.91.00.00 -OBRAS EM ANDAMENTO Q6 45Q 0Q
(002078)

órgão - 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E

DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO ESEGURANÇA

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico
Rua Galvão Costa, 755 -Caixa Postal 4-Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-170 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.455, de 23 de setembro de 2005.

3.3.9.0.30.25.00.00 -MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS ^ ^ ^
(002205) sÒMaZZZZZZÍZZZrS 90.450;00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órqão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS 11JlAx/I=ie
0401-0309200041.003 -AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS
4.5.9.0.61.03.00.00 -TERRENOS 4? 95Q Q0
(000278)

/w,s« 11 QFPRFTARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALSVe Orçamemlri!' 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC.AL C/
RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824400292 098 - MANUTENÇÃO DA PADARIA CENTRAL
3.3.9.0.39.43.00.00 -SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA ^ qq
(002040)

Órqão -14-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -01 -UNIDADES SUBORDINADAS rENTRAL DE
1401-2060500851 033 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA CENTRAL Dfa
COMERC^LI^ÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO RIO
PARDO - CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
4.5.9.0.61.01.00.00 - EDIFÍCIOS 38 5Q0 Q0
(002079)

órgão - 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA .„...**«

^SlSÜlSS^^SI^SSSSSSi DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO ESEGURANÇA
3.3.9.0.39.99.01.00 -SERVIÇOS DE ESTAGIÁRIOS r$ ^ QQ
(°02238) sòmàZZZZZZZZZr$9o.45o;oo

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico
Rua Galvão Costa, 755 -Caixa Postal 4-Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-170 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.455, de 23 de setembro de 2005.

Santa Cruz do Sul, 23 de setembro de 2005.

Registre-se, pubüque-s^Tcumpja^e

BRUNO CÉSAR FALLER
Secretário Municipal de Administração

Santa Cruz do Sul

ENZEL

S